PERLA KSIEZNEJ DAISY

Pszczyna, 20 marca 2025 r.

BRM.0005S....... 2025
BRM.KW-0..../2025

W odpowiedzi na wniosek z 7 lutego 2025 r. o udostepnienie informacji publicznej Rada
Miejska w Pszczynie udziela informacji zadanych we wniosku:

Pytanie nr 1: Na jakiej podstawie Rada Miasta podjeta decyzje o zmianie studium
uwarunkowar w kontekscie osiedla Stara Wies? Prosze poda¢ uzasadnienie uchwaty.

Odpowiedz: Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2024
r. poz. 1465, z p6in. zm.) - ,5. Na wniosek wdjta przewodniczqcy rady gminy jest
zobowiqzany wprowadZzic do porzqdku obrad najblizszej sesji rady gminy projekt
uchwaly, jezeli wptynqt on do rady gminy co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczecia
sesji rady. W dniu 12 marca 2020 r. do Rady Miejskiej w Pszczynie wptynat projekt
uchwaty w sprawie przystapienia do sporzadzenia studium uwarunkowan i kierunkéw
zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczyna i w zwigzku z tym zostat
wprowadzony do porzadku obrad XVII sesji RM w Pszczynie, ktéra odbyta sie 19 marca
2020r. Na sesji tej Rada Miejska w Pszczynie podjeta Uchwate Nr XVII/254/20 w
sprawie przystapienia do sporzadzenia studium uwarunkowan i kierunkéw
zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczyna. Zgodnie z przedstawionym przez
Burmistrza Pszczyny uzasadnieniem decyzja o przystgpieniu do sporzadzenia nowego
Studium wynikata z koniecznosci aktualizacji kierunkéw zagospodarowania
przestrzennego i uwarunkowar oraz uwzglednienia aktualnych zmian w przepisach
prawa zwigzanych z zakresem studium. Podjecie niniejszej uchwaty umozliwito
opracowanie nowego studium w petnej problematyce wynikajacej z aktualnych
przepiséw, jakie w tym zakresie reguluje ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, dostosowujac jego ustalenia do potrzeb wynikajacych

z przestrzennego i spoteczno-gospodarczego rozwoju gminy Pszczyna. Ponadto
wypetniony zostat obowigzek wynikajgcy z dokonanej oceny aktualnosci studium
uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych
planéw zagospodarowania przestrzennego obejmujacych obszar gminy Pszczyna.
Efektem koricowym byta podjeta przez Rade Miejska 20 czerwca 2024 r. Uchwata Nr
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111/34/24 w sprawie uchwalenia ,,Studium uwarunkowa# i kierunkéw
zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczyna” (wptyw projektu uchwaty wraz z
uzasadnieniem do Rady Miejskiej w Pszczynie 13 czerwca 2024 r. i wprowadzenie do
porzadku obrad Ill sesji RM w Pszczynie, ktéra odbyta sie 20 czerwca 2024 r.).

Tres¢ uzasadnienia do projektu uchwaty:

»Uzasadnienie

Projekt ,Studium uwarunkowar i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego gminy
Pszczyna” sporzqdzono na podstawie Uchwaty Nr XVIl/254/20 Rady Miejskiej w
Pszczynie z dnia 19 marca 2020r. w sprawie przystgpienia do sporzqdzenia Studium
uwarunkowar i kierunkdw zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczyna.

Ze wzgledu na liczne wnioski dotyczqce zmiany studium oraz konieczno$¢ aktualizacji
kierunkow zagospodarowania przestrzennego i uwarunkowar, uwzgledniajgc aktualne
zmiany w przepisach prawa zwiqzane z zakresem studium, zasadne byfo opracowanie
nowego studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego dla
gminy Pszczyna. Ponadto, niniejsza uchwata wypetnia obowiqzek wynikajgcy z
dokonanej oceny aktualnosci studium uwarunkowar i kierunkéw zagospodarowania
przestrzennego oraz miejscowych planéw zagospodarowania przestrzennego
obejmujqcych obszar gminy Pszczyna, w zakresie aktualizacji uwarunkowar, w tym
ujawnionych z16z kopalin.

Po przeprowadzeniu procedury planistycznej, wynikajqcej przepiséw ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz 977, z pézn. zm.) w
brzmieniu obowiqzujqcym przed 24 wrzesnia 2023 r. (w zwiqzku z art. 65 ust. 2 pkt 1
ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym oraz innych ustaw (Dz. U. 2023, poz. 1688) - zgodnie z art. 12 ust. 1
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Studium uchwala Rada
Miejska, rozstrzygajqc jednoczesnie o sposobie rozpatrzenia uwag do Studium. Tekst i
rysunki Studium oraz rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia uwag stanowiq zatqczniki
do Uchwaty o uchwaleniu Studium.

Burmistrz Pszczyny wystqpit z wnioskiem o opinie i uzgodnienia dotyczqce projektu
studium przed dniem 24 wrzesnia 2023r., zatem do procedury podjecia uchwaty
zastosowano art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw (Dz. U. 2023, poz.
1688). W dalszej czesci uzasadnienia przywotano przepisy ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym w brzmieniu obowiqzujgcym przed 24 wrzesnia 2023r.
Wg art. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 .
poz. 977 z pozn. zm.) Burmistrz Pszczyny kolejno:

- ogfosit w miejscowej prasie oraz przez obwieszczenie o podjeciu uchwaty w sprawie
przystgpienia do sporzqdzenia Studium wraz z prognozq oddziatywania na srodowisko
okreslajgc forme, miejsce i termin sktadania wnioskéw do Studium przez Zainteresowanych
(osoby fizyczne); - zawiadomit na pismie z dnia 26 lutego 2021 r., o podjeciu uchwaty w
sprawie przystqpienia do sporzqdzenia studium, organy oraz instytucje wtasciwe do
uzgadniania i opiniowania projektéw dokumentdéw planistycznych;

- wystqpit w piSmie z dnia 26 lutego 2021 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska, Paristwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie zakresu i
stopnia szczegbtowosci informacji koniecznych do ujecia w prognozie oddziatywania na
Srodowisko;

- rozpatrzyt ztozone wnioski - do projektu Studium;

- sporzqdzit projekt Studium wraz z prognozq oddziatywania na srodowisko;

- uzyskat opinie Gminnej Komisji Urbanistyczno - Architektonicznej do projektu zmiany
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Studium;

- W luty 2022 r. organ sporzqdzajqcy (Burmistrz Pszczyny) wystqpit do organdw oraz
instytucji wtasciwych do uzgadniania i opiniowania projektéw dokumentéw
planistycznych o zaopiniowanie i uzgodnienie projektu Studium;

- uzyskat wymagane ustawq opinie i uzgodnienia projektu Studium oraz prognozy
oddziatywania na srodowisko;

- wprowadzif zmiany wynikajqce z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnien;

- ponowit procedure opiniowania i uzgodnieri w niezbednym zakresie,

- 29 wrzesnia 2023 r. organ sporzqdzajqcy (Burmistrz Pszczyny) zawiadomit o wyfozeniu
do publicznego wglgdu w dniach od 09.10.2023 r. do 31.10.2023 r. projektu Studium
wraz z prognozq oddziatywania na Srodowisko, poprzez ogfoszenie zamieszczone w
prasie oraz obwieszczenie zamieszczone na tablicy ogtoszer w urzedzie, na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Urzedu Miasta, na stronie internetowej Urzedu,
wskazujqc zainteresowanym termin dyskusji publicznej nad rozwigzaniami przyjetymi w
projekcie na dzieri 30 paZdziernika 2023 r., jak réwniez termin na skfadanie uwag do
projektu (do dnia 21 listopada 2023 r.);

- przeprowadzit dyskusje publiczng nad rozwigzaniami przyjetymi w projekcie Studium,
- zorganizowat konsultacje z udziatem projektanta w Urzedzie Miejskim w dniach 9,18,
25 30 pazdziernika,

- podczas wyfozenia do publicznego wglqdu projektu Studium oraz w okresie
oczekiwania na uwagi wniesiono uwagi ktére zostaty rozpatrzone przez Burmistrza
Pszczyny;

- zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2 - 5 ustawy z dnia 3 pazdziernika 2008 r. o udostepnianiu
informacji o Srodowisku i jego ochronie, udziale spoteczeristwa w ochronie $rodowiska
oraz o ocenach oddziatywania na Srodowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094, z pén. zm. ),
zapewnit udziat spofeczeristwu w opracowywaniu projektu Studium wraz z prognozg
oddziatywania na srodowisko, poprzez ogtoszenie o przystgpieniu do sporzqdzenia
Studium wraz z prognozq oddziatywania na srodowisko, umozliwienie sktadania
wnioskow i uwag, wyfozenie do publicznego wglgdu projektu Studium wraz z prognozq
oddziatywania na srodowisko.

Tym samym zostafy zakoriczone prace zwiqzane ze sporzqdzeniem niniejszego Studium
oraz skompletowaniem dokumentacji planistycznej.

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
Studium uchwala Rada Miejska, rozstrzygajqc jednoczesnie o sposobie rozpatrzenia
uwag do Studium. Tekst i rysunki Studium oraz rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia
uwag stanowiq zatqczniki do Uchwaty o uchwaleniu Studium.

Majgc na uwadze powyzsze, przyjecie przez Rade Miejskq niniejszej Uchwaty jest
uzasadnione”.

Pytanie nr 2: Czy czfonkowie Rady Miasta zostali poinformowani o mozliwym wptywie
zakfadu ,Zamel” na srodowisko i warunki zycia mieszkaricéw przed podjeciem uchwaty?
Jesli tak to przez kogo, w jakiej formie i o jakiej tresci byt komunikat informujqcy?

Odpowiedz: Informacje takie zawarte byly w zatgczniku nr 1 do projektu uchwaty w
sprawie uchwalenia ,,Studium uwarunkowar i kierunkéw zagospodarowania
przestrzennego gminy Pszczyna”, ktéry stanowit integralng cze$¢ uchwaty w ww. sprawie.

Pytanie nr 3: Jakie argumenty przemawiaty za przeznaczeniem terenéw w osiedlu Stara
Wies na dziatalnos¢ gospodarczq zamiast pozostawienia ich jako tereny zabudowy
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mieszkaniowej?

Odpowiedz: Rada Miejska w Pszczynie nie jest dysponentem informacji publicznej
zawartej w tym pytaniu. Informacje w tym zakresie posiada inny organ - Burmistrz
Pszczyny.

Pytanie nr 4: Czy Rada Miasta rozwazata alternatywne lokalizacje dla dziatalnosci
gospodarczej planowanej przez zaktad ,Zamel”?

Odpowiedz: Zgodnie z przepisami prawa projekt studium sporzadza Burmistrz
Pszczyny. W zwigzku z powyiszym Rada Miejska w Pszczynie nie jest zobligowana do
analizowania lokalizacji dla prowadzenia dziatalnosci gospodarczej.

Pytanie nr 5: Czy w zwigzku z rozbudowq zaktfadu planuje sie wprowadzenie
dodatkowych regulacji majqcych na celu ochrone mieszkaricow, np. strefy buforowej,
ograniczen hatasu, czy paséw zieleni?

Odpowiedz: Zakres planowanych do podjecia dziatar nie miesci sie w pojeciu
informacji publicznej. Prawo do dostepu do informacji publicznej obejmuje bowiem
prawo zadania udzielenia informacji o okreslonych faktach i stanach istniejacych i
utrwalanych w chwili udzielenia informacji.

Pytanie nr 6: Czy Rada Miasta byta swiadoma protestéw mieszkaricéw oraz sktadanych
uwag przed podjeciem decyzji o zmianie studium?

Odpowiedz: Rada Miejska w Pszczynie nie zostata poinformowana o protestach
mieszkancéw, a zgodnie z procedurg planistyczng uwagi wniesione w ramach
procedury planistycznej rozpatruje organ wykonawczy, czyli Burmistrz Pszczyny.
Wykaz uwag, ktdre nie zostaty uwzglednione przez Burmistrza Pszczyny Rada
otrzymata w zataczniku do ww. uchwaty i w formie gltosowania podtrzymata sposéb
rozpatrzenia uwag przez Burmistrza Pszczyny.

Pytanie nr 7: Czy ktdres z tych protestéw lub uwag zostaly uwzglednione? Jesli tak to
ktore i w jakim zakresie oraz jakie uwagi i protesty nie zostaty uwzglednione i z jakiej
przyczyny?

Odpowiedz: Rada Miejska w Pszczynie nie jest dysponentem informacji publicznej
zawartej w tym pytaniu. Informacje w tym zakresie posiada inny organ - Burmistrz
Pszczyny.

Pytanie nr 8: Czy w procesie zmiany studium przeanalizowano zgodno$¢ planowanych
dziatari z przepisami prawa ochrony srodowiska, w tym ustawy Prawo ochrony
srodowiska?

Odpowiedz: Rada Miejska w Pszczynie nie jest dysponentem informacji publicznej
zawartej w tym pytaniu. Informacje w tym zakresie posiada inny organ - Burmistrz
Pszczyny.

Pytanie nr 9: Jakie korzysci finansowe dla miasta byty wskazane jako argumenty przy
podejmowaniu uchwaty zmieniajgcej studium?

Odpowiedz: Rada Miejska w Pszczynie nie jest dysponentem informacji publicznej
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zawartej w tym pytaniu. Informacje w tym zakresie posiada inny organ - Burmistrz
Pszczyny.

Pytanie nr 10: Czy Rada Miasta planuje w przysztosci organizowanie spotkari
z mieszkaricami osiedla Stara Wies w celu omdwienia wptywu zaktadu ,,Zamel” na
lokalna spotecznosé?

Odpowied?: Zakres planowanych do podjecia dziatar nie miesci sie w pojeciu
informacji publicznej. Prawo do dostepu do informacji publicznej obejmuje bowiem
prawo zadania udzielenia informacji o okreslonych faktach i stanach istniejacych i
utrwalanych w chwili udzielenia informacji.

Pytanie nr 11: Czy Rada Miasta planuje przeprowadzenie analizy spoteczno -
ekonomicznej dotyczqcej potencjalnych skutkéw dalszej rozbudowy zaktadu ,Zamel” na
osiedlu Stara Wies?

Odpowied?: Zakres planowanych do podjecia dziatar nie miesci sie w pojeciu
informaciji publicznej. Prawo do dostepu do informacji publicznej obejmuje bowiem
prawo zadania udzielenia informacji o okreslonych faktach i stanach istniejacych i
utrwalanych w chwili udzielenia informacji.

Powyisze stanowisko Rada Miejska w Pszczynie zajeta na XV sesji, ktéra odbyta sie 20 marca 2025 r.
Jjednogtosnie jednogtosnie/wigkszoscig..................uuue........

Z powazaniem
[PODPIS]

Przewodniczacy Rady Miejskiej w Pszczynie

Leszek Szczotka
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